
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.05.2022/p.18 

1/2 

18) RICHIESTA ANTICIPAZIONE DI CASSA 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

CONSIDERATO che con D.R. n. 861/2022, prot. n. 25732-III/13 del 13.05.2022 è stata 

autorizzata la sottoscrizione dell’Atto Unilaterale d’Obbligo per la 

realizzazione dell’iniziativa regionale “RIPARTI: assegni di RIcerca per 

riPARTire con le Imprese” che prevede il finanziamento di n. 41 

progetti e il finanziamento relativo ad ogni progettualità consisterà nel 

costo di un contratto di un assegno di ricerca della durata di 18 mesi; 

TENUTO CONTO che la Regione provvederà alla liquidazione del finanziamento nei 

confronti dell’Università di Foggia attraverso le seguenti modalità: 

erogazione pari al 70% a titolo di prima anticipazione successivamente 

alla sottoscrizione dell’Atto Unilaterale d’Obbligo da richiedere, 

attraverso apposita istanza, previa trasmissione della documentazione 

relativa alla selezione e reclutamento degli assegnisti (bando di 

selezione, graduatoria, scorrimento, contratto sottoscritto, ecc.); 

erogazione pari al 20% a seguito di spese sostenute in misura non 

inferiore al 80% dell’importo ricevuto nella prima erogazione, a titolo di 

acconto; erogazione finale del saldo nell'ambito del residuo 10%, 

subordinato e commisurato all’importo riconosciuto in esito alle 

verifiche; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa, pari a € 1.116.073,83 (70% 

dell’intero finanziamento), motivata dalla necessità di avviare le 

procedure finalizzate al reclutamento dei 41 assegnisti che 

saranno chiamati a svolgere le attività dei 41 progetti; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

23.05.2022, come previsto dal punto 7 dei criteri per la valutazione 

delle richieste di anticipazione di cassa deliberati dal presente 

Consesso, ha espresso parere favorevole alla concessione 

dell’anticipazione richiesta, in deroga ai criteri dal punto 1 al 6 a suo 

tempo deliberati dal Consesso, tenuto conto del cospicuo 

finanziamento regionale per il reclutamento di n. 41 assegnisti di cui 

potranno beneficiare tutti i dipartimenti dell’Ateneo, con ricadute 

positive in termini di terza missione, favorendo, pertanto, l'interazione 

con il tessuto imprenditoriale locale; 

DELIBERA 

- di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a € 1.116.073,83 per la 

realizzazione dell’iniziativa regionale “RIPARTI: assegni di RIcerca per riPARTire con le 

Imprese”; 

- che il recupero del 40% dell’anticipazione di cassa concessa sarà effettuato a 

seguito dell’erogazione della prima anticipazione del finanziamento da parte della 

Regione Puglia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3,  del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area bilancio e programmazione finanziaria – servizio contabilità e bilancio; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.05.2022/p.18 

2/2 

- C.C.: servizio dottorati, borse di studio, contratti e assegni di ricerca 
 direttori di dipartimento. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Agostino Sevi) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-06-13T13:13:34+0200
	TERESA ROMEI


		2022-06-13T13:58:53+0200
	Agostino Sevi




